
Har du lyst til at indgå i Fyllas Emnebank? 

I Fyllas emnebank indgår folk, der kan flytte et stort 

sejlskib, folk med maritim erfaring og sejlskibskompe-

tencer, såvel skibsførere og matroser. Har du papirerne i 

orden men ikke erfaring fra sejlskib, så tilbydes du 

oplæring af Fyllas besætning. 

I Fyllas emnebank indgår også personer med lyst til at 

bistå ved særlige begivenheder ombord, f.eks. ved Fyllas 

involvering i større begivenheder, med kompetencer in-

denfor kabys, pantry, salon og soldæk.  

Folkene fra emnebanken vikarierer og sejler afløser for 

Fyllas faste besætning, og det er blandt aktive folk i 

emnebanken, at Fylla også i fremtiden finder sin faste 

besætning.   

Kontakt Rederiet Fylla og hør nærmere om-

kring optagelse i emnebanken! 

Skonnerten Fylla 
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K o m  u d  o g  s e j l  m e d  Skonnerten Fylla 
I de sidste mange år har skonnerten Fyllas karakteri-
stiske tre master været et hyppigt og smukt syn i det 
sydfynske øhav, hvor Fylla er den eneste tremastede 

skonnert, der sejler charter. 

 Fylla er bygget i 1922 og har en lang historie bag sig 
i Nord- og Østersøen og som fryseskib på Grøn-

land, med enkelte afstikkere til Canada.   
 

I 1982 blev Fylla - efter to års restaurering - sejlende 
lejrskoleskib.  Fylla sejler stadig med lejrskoler og 

institutioner fra hele landet – men private kan også 
leje sig ind til uge-, weekend- eller dagssejladser. 
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Skonnerten Fylla har en særlige op-
gave og forpligtelse i det sydfynske: 
At sejle som lejrskoleskib og mari-
tim kulturformidler  
 
Samarbejde på tværs af øhavet 
Rederiet Fylla samarbejder med 5 turist-aktører om-
kring lejrskolesejladsen. De fem aktører er Marstal 
Vandrehjem, Trente Mølle ved Faaborg, Skovsgaard 
på Langeland, Danhostel i Svendborg og Smakke-
centret på Strynø.   

 
Fyllas Venner 
Et rigtig træskib har mange venner, og derfor er for-
eningen Fyllas Venner oprettet. Læs på Fyllas hjem-
meside www.skonnertenfylla.dk hvordan man for kun 
100 kr. om året kan blive medlem. Fordelen ved et 
medlemskab er – udover glæden ved at være med i 
Fyllas færden – at man har mulighed for at deltage 
Fyn Rundt eller andre sejladser med skonnerten Fylla.   
 

 
Følg Fyllas sejlrute 
På Fyllas hjemmeside kan man se, hvor skonnerten 
befinder sig.  Der er installeret en GPS-sender om 
bord, så når man klikker på et link på hjemmesi-
den, viser en rød prik på kortet Fyllas placering, 
samt vindforhold og sejlhastighed. 

Hovedoverskrift på indersiden 

Skonnerten Fylla er ejet af Fylla Fonden, 
som er stiftet af de tre kommuner Svend-
borg, Faaborg-Midtfyn og Ærø. Derfor er 
Fyllas fornemmeste opgave at sejle med 
skoler, institutioner og privatpersoner fra de 
tre sydfynske kommuner. 

Undervisningsministeriet giver et årligt til-
skud til driften af Fylla, således at skoler og 
institutioner får mulighed for at komme på 
sejlende lejrskole i det sydfynske øhav. 

Firmaer, turister, familier og privatpersoner 
kan også booke Fylla til udflugter, teambuil-
ding, familiefester eller ferie. 

Kontakt rederiet og hør om mulighederne 
eller læs mere på www.skonnertenfylla.dk. 
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